
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 경제교통과 2025-12-23 14:20:13

부서: 경제교통과
정책: 지역경제활성화
단위: 지역상권활성화 (단위:천원)

경제교통과 21,177,093 19,817,695 1,359,398

국 223,290

지 1,195,000

기 12,790

도 2,323,919

군 17,072,094

대 350,000

지역경제활성화 11,006,902 10,663,839 343,063

국 9,450

지 1,055,000

기 12,790

도 2,091,444

군 7,488,218

대 350,000

지역상권활성화 7,324,138 6,839,560 484,578

지 1,050,000

도 1,600,560

군 4,673,578

재래시장활성화 422,938 605,260 △182,322

101 인건비 24,768 30,090 △5,322

04 기간제근로자등보수 24,768 30,090 △5,322

○전통시장 주차계도관리 인부임
24,768

201 일반운영비 87,670 84,670 3,000

01 사무관리비 44,670 41,670 3,000

○임차료 27,500

―흥부공설시장 국유재산 대부료 10,000

―평해공설시장 국유재산 대부료 10,000

―마케팅투어 버스 7,500

○일반수용비 17,170

―마케팅투어 현수막 제작
660

―장보기행사 장바구니 구입
12,600

―전통시장 현수막 제작
2,310

―전통시장 홍보물 제작
1,600

02 공공운영비 43,000 43,000 0

○죽변 전광판 전기요금 및 회선사용료 1,000

○재래시장 공공요금(전기,수도,CCTV)
42,000

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

82,560원*4명*75일

1,500,000원*5회

66,000원*10회

7,000원*1,800개

66,000원*7개소*5회

2,000원*400부*2회

700,000원*5개소*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제교통과
정책: 지역경제활성화
단위: 지역상권활성화 (단위:천원)

○경제교통과 업무추진 4,000

301 일반보전금 4,500 4,500 0

11 행사실비지원금 4,500 4,500 0

○전통시장 상인 교육 및 벤치마킹
4,500

303 포상금 2,000 2,000 0

01 포상금 2,000 2,000 0

○전통시장 이용 우수공무원 포상
2,000

307 민간이전 85,000 85,000 0

02 민간경상사업보조 85,000 85,000 0

○시장화장실 및 장옥관리 85,000

401 시설비및부대비 215,000 395,000 △180,000

01 시설비 215,000 395,000 △180,000

○공설시장 보수사업(7개시장) 200,000

○화재안전점검 위탁관리(5개소) 15,000

공동마케팅지원사업 112,000 112,000 0

도 6,000

군 106,000

307 민간이전 112,000 112,000 0

도 6,000

군 106,000

02 민간경상사업보조 112,000 112,000 0

○전통시장 토요야시장 지원 42,000

○전통시장 공동마케팅 지원 20,000

도 6,000

군 14,000

○전통시장 미식축제 지원 50,000

전통시장화재공제지원사업 24,000 18,000 6,000

도 12,000

군 12,000

308 자치단체등이전 24,000 0 24,000

도 12,000

군 12,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 24,000 0 24,000

○전통시장 화재공제 지원사업 24,000

도 12,000

군 12,000

전통시장 행복경영매니저 지원 25,200 24,300 900

도 7,560

군 17,640

307 민간이전 25,200 24,300 900

도 7,560

75,000원*6명*5개소*2회

100,000원*20명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제교통과
정책: 지역경제활성화
단위: 지역상권활성화 (단위:천원)

군 17,640

02 민간경상사업보조 25,200 24,300 900

○전통시장 행복경영매니저 지원 25,200

도 7,560

군 17,640

지역사랑상품권운영 4,890,000 3,600,000 1,290,000

지 1,050,000

도 225,000

군 3,615,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○울진사랑카드 제작 5,000

○울진사랑카드 홍보물품 제작
5,000

301 일반보전금 4,775,000 3,500,000 1,275,000

지 1,050,000

도 225,000

군 3,500,000

14 기타보상금 4,775,000 3,500,000 1,275,000

○할인판매 보전금
4,775,000

지 1,050,000

도 225,000

군 3,500,000

307 민간이전 105,000 90,000 15,000

05 민간위탁금 105,000 90,000 15,000

○상품권 운영대행 수수료
105,000

전통시장현대화사업(전환사업) 1,250,000 2,200,000 △950,000

도 750,000

군 500,000

401 시설비및부대비 1,250,000 2,200,000 △950,000

도 750,000

군 500,000

01 시설비 1,250,000 2,200,000 △950,000

○죽변시장 시설현대화사업(전환사업) 1,250,000

도 750,000

군 500,000

전통시장현대화사업(후포시장 시설현대화)(전환사업) 600,000 0 600,000

도 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

도 600,000

01 시설비 600,000 0 600,000

2,000원*2,500개

5,000원*1,000개

47,750,000,000원*10%

105,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제교통과
정책: 지역경제활성화
단위: 지역상권활성화 (단위:천원)

○후포시장 시설현대화사업(전환사업) 600,000

도 600,000

소상공인 육성지원 1,477,200 795,000 682,200

도 122,560

군 1,154,640

대 200,000

소상공인 육성자금 지원 770,000 274,000 496,000

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○소상공인 현수막 제작 2,500

○소상공인 홍보물 제작 1,500

306 출연금 300,000 0 300,000

01 출연금 300,000 0 300,000

○소상공인 특례보증 출연금 300,000

307 민간이전 466,000 270,000 196,000

03 민간단체법정운영비보조 6,000 0 6,000

○울진군소상공인연합회 운영지원
6,000

08 이차보전금 460,000 270,000 190,000

○소상공인 특례보증 융자금 이차보전 450,000

―2024년도 225,000

―2025년도 225,000

○2026년도 소상공인 서민금융진흥원 이차보
전금 10,000

소상공인 특례보증 및 이차보전 지원(26년소멸대응기금
)

200,000 0 200,000

대 200,000

306 출연금 200,000 0 200,000

대 200,000

01 출연금 200,000 0 200,000

○소상공인 특례보증 출연금 200,000

대 200,000

소상공인 새바람 체인지업 지원 34,000 36,700 △2,700

도 10,000

군 24,000

308 자치단체등이전 34,000 36,700 △2,700

도 10,000

군 24,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 34,000 36,700 △2,700

○소상공인 새바람 체인지업 지원 34,000

도 10,000

군 24,000

경상북도 아이보듬사업 지원 48,000 60,000 △12,000

500,000원*12월

50,000,000원*90명*5%

50,000,000원*90명*5%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제교통과
정책: 지역경제활성화
단위: 소상공인 육성지원 (단위:천원)

도 24,000

군 24,000

308 자치단체등이전 48,000 60,000 △12,000

도 24,000

군 24,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 48,000 60,000 △12,000

○소상공인출산장려아이보듬지원사업 48,000

도 24,000

군 24,000

소상공인정책지원현장전문가운영 25,200 24,300 900

도 7,560

군 17,640

307 민간이전 25,200 24,300 900

도 7,560

군 17,640

02 민간경상사업보조 25,200 24,300 900

○소상공인정책지원현장전문가운영 25,200

도 7,560

군 17,640

소상공인 카드수수료 지원 400,000 400,000 0

도 81,000

군 319,000

308 자치단체등이전 400,000 400,000 0

도 81,000

군 319,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 400,000 400,000 0

○소상공인 카드수수료 지원 400,000

도 81,000

군 319,000

소비자물가안정 33,500 30,938 2,562

지 5,000

도 1,500

군 27,000

소비자물가관리 23,500 24,138 △638

101 인건비 12,880 12,518 362

04 기간제근로자등보수 12,880 12,518 362

○물가모니터 인부임
12,880

201 일반운영비 5,200 5,200 0

01 사무관리비 5,200 5,200 0

○일반수용비 1,360

―물가조사표 인쇄 700

82,560원*3명*52일

1,000원*700부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제교통과
정책: 지역경제활성화
단위: 소비자물가안정 (단위:천원)

―물가안정 홍보 현수막 제작
660

○운영수당 3,840

―물가대책위원회 참석수당
2,640

―물가대책실무위원회 참석수당
1,200

301 일반보전금 420 420 0

11 행사실비지원금 420 420 0

○물가모니터 및 컨설팅참석자 여비보상
420

307 민간이전 5,000 6,000 △1,000

05 민간위탁금 5,000 6,000 △1,000

○담배소매인지정 사실조사 업무 대행비 5,000

물가안정모범업소지원 10,000 6,800 3,200

지 5,000

도 1,500

군 3,500

201 일반운영비 10,000 6,800 3,200

지 5,000

도 1,500

군 3,500

01 사무관리비 10,000 6,800 3,200

○착한가격업소활성화지원 10,000

지 5,000

도 1,500

군 3,500

석유및가스시설개선사업 1,521,854 2,442,201 △920,347

국 9,450

도 339,999

군 1,172,405

도시가스미공급지역지원 620,000 1,330,000 △710,000

도 144,000

군 476,000

402 민간자본이전 620,000 1,330,000 △710,000

도 144,000

군 476,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 830,000 △810,000

○도시가스 시설분담금 지원
20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 600,000 500,000 100,000

○도시가스 미공급지역 지원 600,000

도 144,000

군 456,000

66,000원*10개

80,000원*11명*3회

80,000원*5명*3회

70,000원*3명*1회*2일

2,000,000원*10개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제교통과
정책: 지역경제활성화
단위: 석유및가스시설개선사업 (단위:천원)

LPG소형저장탱크보급사업 770,074 1,066,401 △296,327

도 180,000

군 590,074

403 자치단체등자본이전 770,074 1,066,401 △296,327

도 180,000

군 590,074

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 770,074 1,066,401 △296,327

○LPG소형저장탱크보급사업 770,074

도 180,000

군 590,074

LPG용기 사용가구 시설개선사업 47,360 26,100 21,260

국 9,450

도 11,373

군 26,537

403 자치단체등자본이전 47,360 26,100 21,260

국 9,450

도 11,373

군 26,537

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 47,360 26,100 21,260

○LPG용기 사용가구 시설개선사업 18,900

국 9,450

도 2,835

군 6,615

○마을단위LPG배관망안전점검사업 28,460

도 8,538

군 19,922

가스사용시설 안전관리대행 지원사업 12,000 14,000 △2,000

도 3,600

군 8,400

403 자치단체등자본이전 12,000 14,000 △2,000

도 3,600

군 8,400

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 12,000 14,000 △2,000

○가스사용시설 안전관리대행 지원사업 12,000

도 3,600

군 8,400

서민층가스안전차단기(타이머콕)보급사업 3,420 5,700 △2,280

도 1,026

군 2,394

403 자치단체등자본이전 3,420 5,700 △2,280

도 1,026

군 2,394

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 3,420 5,700 △2,280



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제교통과
정책: 지역경제활성화
단위: 석유및가스시설개선사업 (단위:천원)

○서민층가스안전차단기(타이머콕)보급사업 3,420

도 1,026

군 2,394

LPG판매업소 안전관리 지원사업 69,000 0 69,000

307 민간이전 69,000 0 69,000

02 민간경상사업보조 69,000 0 69,000

○LPG판매업소 용기 검사비 지원
69,000

신재생에너지육성및지원사업 26,030 0 26,030

기 12,790

도 2,325

군 10,915

복지시설 에너지절약사업 7,750 0 7,750

도 2,325

군 5,425

402 민간자본이전 7,750 0 7,750

도 2,325

군 5,425

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,750 0 7,750

○복지시설 에너지절약사업(냉난방기 교체) 7,750

도 2,325

군 5,425

취약계층에너지복지사업 18,280 0 18,280

기 12,790

군 5,490

401 시설비및부대비 18,280 0 18,280

기 12,790

군 5,490

01 시설비 18,280 0 18,280

○취약계층 LED조명 교체사업 18,280

기 12,790

군 5,490

중소기업육성지원 400,400 183,100 217,300

도 24,500

군 225,900

대 150,000

중소기업육성지원 134,900 59,900 75,000

301 일반보전금 900 900 0

11 행사실비지원금 900 900 0

○교육참석여비 보상
900

307 민간이전 120,000 45,000 75,000

08 이차보전금 120,000 45,000 75,000

3,000,000원*23개소

75,000원*3개소*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제교통과
정책: 지역경제활성화
단위: 중소기업육성지원 (단위:천원)

○중소기업 운전자금 이차보전
120,000

308 자치단체등이전 14,000 14,000 0

07 자치단체간부담금 14,000 14,000 0

○경북신용보증재단 기본재산 조성비 14,000

경북행복기업산업안전환경개선사업 20,000 20,000 0

도 6,000

군 14,000

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

도 6,000

군 14,000

03 민간위탁사업비 20,000 20,000 0

○경북행복기업산업안전환경개선사업
20,000

도 6,000

군 14,000

중소기업 국내 물류비 지원사업 19,000 7,000 12,000

도 6,000

군 13,000

308 자치단체등이전 19,000 7,000 12,000

도 6,000

군 13,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 19,000 7,000 12,000

○중소기업 국내 물류비 지원사업 19,000

도 6,000

군 13,000

도·군 파트너링 협력사업 45,500 35,000 10,500

308 자치단체등이전 45,500 35,000 10,500

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 45,500 35,000 10,500

○도·군 파트너링 협력사업(도 직접지원) 45,500

중소기업육성기금 조성 6,000 0 6,000

308 자치단체등이전 6,000 0 6,000

07 자치단체간부담금 6,000 0 6,000

○중소기업육성기금 조성 6,000

울진 블루푸드산업 활성화 지원사업(26년 소멸대응기금
)

150,000 0 150,000

대 150,000

308 자치단체등이전 150,000 0 150,000

대 150,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 150,000 0 150,000

○울진 블루푸드산업 활성화 지원사업 150,000

대 150,000

외국인근로자등기숙사환경개선 25,000 0 25,000

60,000,000원*2회

20,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제교통과
정책: 지역경제활성화
단위: 중소기업육성지원 (단위:천원)

도 12,500

군 12,500

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

도 12,500

군 12,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 25,000 0 25,000

○외국인근로자등기숙사환경개선사업 25,000

도 12,500

군 12,500

투자유치추진 223,780 294,710 △70,930

투자유치 추진운영 223,780 294,710 △70,930

101 인건비 54,000 54,000 0

04 기간제근로자등보수 54,000 54,000 0

○투자유치협력관 인부임
54,000

201 일반운영비 69,780 40,710 29,070

01 사무관리비 69,780 40,710 29,070

○투자유치대상지 감정평가 수수료 25,000

○현수막 제작 660

○투자유치 홍보물 제작 2,000

○운영수당 2,120

―투자유치위원회 심의수당 1,000

―투자유치위원회 위원여비 1,120

○오션리조트 및 골프장 개발사업 컨설팅, 법
률 자문료 40,000

401 시설비및부대비 100,000 200,000 △100,000

01 시설비 100,000 200,000 △100,000

○오션리조트 및 골프장 개발사업 편입토지
보상금 100,000

대중교통육성 9,923,447 8,912,562 1,010,885

국 213,840

지 140,000

도 232,475

군 9,337,132

농어촌버스 사업지원 5,004,331 4,928,102 76,229

국 87,000

지 95,000

도 145,267

군 4,677,064

비수익노선 손실보상 2,827,000 2,500,000 327,000

307 민간이전 2,827,000 2,500,000 327,000

09 운수업계보조금 2,827,000 2,500,000 327,000

○농어촌버스 운행 손실보상금 2,827,000

4,500,000원*1명*12월

66,000원*10개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제교통과
정책: 대중교통육성
단위: 농어촌버스 사업지원 (단위:천원)

벽지노선손실보상금 345,945 348,990 △3,045

지 95,000

도 24,204

군 226,741

307 민간이전 345,945 348,990 △3,045

지 95,000

도 24,204

군 226,741

09 운수업계보조금 345,945 348,990 △3,045

○벽지노선손실보상금 345,945

지 95,000

도 24,204

군 226,741

시내및농어촌버스재정지원 160,046 111,042 49,004

도 55,963

군 104,083

307 민간이전 85,046 81,042 4,004

도 42,523

군 42,523

09 운수업계보조금 85,046 81,042 4,004

○농어촌버스운송사업 재정지원 85,046

도 42,523

군 42,523

402 민간자본이전 75,000 30,000 45,000

도 13,440

군 61,560

02 민간자본사업보조(이전재원) 75,000 30,000 45,000

○농어촌버스 및 공영버스 구입지원 75,000

도 13,440

군 61,560

농어촌버스 무료 이용 결손액 지원 1,100,000 800,000 300,000

301 일반보전금 1,100,000 800,000 300,000

14 기타보상금 1,100,000 800,000 300,000

○농어촌버스 무료 이용 결손액 지원 1,100,000

교통약자를 위한 저상버스 구입지원 271,340 503,070 △231,730

국 87,000

도 26,100

군 158,240

402 민간자본이전 271,340 503,070 △231,730

국 87,000

도 26,100

군 158,240

02 민간자본사업보조(이전재원) 271,340 503,070 △231,730



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제교통과
정책: 대중교통육성
단위: 농어촌버스 사업지원 (단위:천원)

○저상버스구입 지원 271,340

국 87,000

도 26,100

군 158,240

수요응답형시골버스사업 130,000 130,000 0

도 39,000

군 91,000

307 민간이전 130,000 130,000 0

도 39,000

군 91,000

09 운수업계보조금 130,000 130,000 0

○수요응답형 시골버스사업 130,000

도 39,000

군 91,000

시설비지원(승강장) 170,000 170,000 0

201 일반운영비 40,000 40,000 0

02 공공운영비 40,000 40,000 0

○농어촌버스 승강장 청소 용역 40,000

401 시설비및부대비 130,000 130,000 0

01 시설비 130,000 130,000 0

○농어촌버스 승강장 설치
100,000

○농어촌버스 승강장 등 보수
30,000

여객터미널사업 135,443 134,716 727

도 26,773

군 108,670

시설비지원(터미널) 35,443 134,716 △99,273

101 인건비 25,843 25,116 727

04 기간제근로자등보수 25,843 25,116 727

○기성정류장 교통안내 및 청소 인부임 25,843

―기본급 20,310

―주휴수당 4,294

―유급휴일 1,239

206 재료비 9,600 9,600 0

01 재료비 9,600 9,600 0

○다중이용시설 위생용품 지원
9,600

터미널안정화지원 100,000 0 100,000

도 26,773

군 73,227

307 민간이전 100,000 0 100,000

도 26,773

10,000,000원*10개소

1,000,000원*30개소

82,560원*1명*246일

82,560원*1명*52주

82,560원*1명*15일

200,000원*4개소*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제교통과
정책: 대중교통육성
단위: 여객터미널사업 (단위:천원)

군 73,227

09 운수업계보조금 100,000 0 100,000

○시외버스터미널 지원사업 100,000

도 26,773

군 73,227

교통정책 지원 2,288,184 371,832 1,916,352

국 126,840

지 45,000

도 45,015

군 2,071,329

농촌형교통모델지원사업 480,000 300,000 180,000

지 45,000

군 435,000

301 일반보전금 360,000 300,000 60,000

지 15,000

군 345,000

14 기타보상금 360,000 300,000 60,000

○행복택시 운행지원금 360,000

지 15,000

군 345,000

307 민간이전 120,000 0 120,000

지 30,000

군 90,000

09 운수업계보조금 120,000 0 120,000

○마을버스운영 손실보조 120,000

지 30,000

군 90,000

노후택시 교체지원 사업 12,000 1,500 10,500

도 3,600

군 8,400

402 민간자본이전 12,000 1,500 10,500

도 3,600

군 8,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,000 1,500 10,500

○노후택시 교체지원사업 12,000

도 3,600

군 8,400

전세버스사각지대충돌예방장치 설치 지원 4,831 7,532 △2,701

도 1,444

군 3,387

402 민간자본이전 4,831 7,532 △2,701

도 1,444

군 3,387



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제교통과
정책: 대중교통육성
단위: 교통정책 지원 (단위:천원)

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,831 7,532 △2,701

○전세버스사각지대충돌예방장치 설치 지원 4,831

도 1,444

군 3,387

특별교통수단 구입지원 49,000 49,000 0

국 24,500

도 7,350

군 17,150

405 자산취득비 49,000 49,000 0

국 24,500

도 7,350

군 17,150

01 자산및물품취득비 49,000 49,000 0

○특별교통수단 구입지원 49,000

국 24,500

도 7,350

군 17,150

특별교통수단 운영지원 720,442 0 720,442

국 100,000

도 30,000

군 590,442

307 민간이전 720,442 0 720,442

국 100,000

도 30,000

군 590,442

05 민간위탁금 720,442 0 720,442

○특별교통수단 운영지원 720,442

국 100,000

도 30,000

군 590,442

고령자운전면허자진반납활성화 사업 7,800 7,800 0

국 2,340

군 5,460

301 일반보전금 7,800 7,800 0

국 2,340

군 5,460

14 기타보상금 7,800 7,800 0

○고령자운전면허자진반납활성화 사업 7,800

국 2,340

군 5,460

고령자 운전면허 자진반납 인센티브 4,000 6,000 △2,000

도 1,200

군 2,800



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제교통과
정책: 대중교통육성
단위: 교통정책 지원 (단위:천원)

301 일반보전금 4,000 6,000 △2,000

도 1,200

군 2,800

14 기타보상금 4,000 6,000 △2,000

○고령자 운전면허 자진반납 인센티브 지원 4,000

도 1,200

군 2,800

대중교통 및 운수사업 지원 1,005,122 0 1,005,122

101 인건비 47,555 0 47,555

04 기간제근로자등보수 47,555 0 47,555

○농어촌버스 승하차 도우미 인부임
47,555

201 일반운영비 238,400 0 238,400

01 사무관리비 233,600 0 233,600

○교통발전위원회 및 감차위원회 운영 수당 4,000

○특별교통수단 사무공간 임차료 3,600

○대중교통 사업 홍보물품 구입 4,000

○대중교통수단(농어촌버스) 이용 홍보비
50,400

○대중교통수단(택시) 이용 홍보비
163,800

○사업용화물차 관리시스템 유지보수
7,800

02 공공운영비 4,800 0 4,800

○버스정보시스템 통신비
4,800

207 연구개발비 39,800 0 39,800

01 연구용역비 39,800 0 39,800

○농어촌버스 지원금 회계검사 및 서비스평
가 용역 19,800

○벽지노선 교통량조사 연구용역 20,000

307 민간이전 541,040 0 541,040

09 운수업계보조금 541,040 0 541,040

○운수사업 유가보조금(버스,택시,화물) 500,000

○택시 신용카드 수수료 및 무전기 통신료 지
원 41,040

308 자치단체등이전 38,327 0 38,327

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 38,327 0 38,327

○택시운행정보 관리시스템 운영비 1,170

○버스정보시스템 유지관리비 37,157

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,000 0 100,000

○금강송면(전곡리) 마을버스 구입 100,000

전세버스 운행기록장치 의무장착 운영통신비 지원 4,989 0 4,989

82,560원*8명*6회*12월

200,000원*21대*12월

150,000원*91대*12월

650,000원*12월

400,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제교통과
정책: 대중교통육성
단위: 교통정책 지원 (단위:천원)

도 1,421

군 3,568

402 민간자본이전 4,989 0 4,989

도 1,421

군 3,568

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,989 0 4,989

○전세버스 운행기록장치 의무장착 운영통신
비 지원 4,989

도 1,421

군 3,568

교통안전관리지원 2,476,689 1,755,703 720,986

도 15,420

군 2,461,269

교통안전시설물 지원 1,028,810 1,287,808 △258,998

도 4,320

군 1,024,490

201 일반운영비 212,410 285,255 △72,845

01 사무관리비 75,610 155,670 △80,060

○일반수용비 75,610

―자동차관련 서식 인쇄
4,200

―자동차세외수입과태료 서식 인쇄
12,750

―자동차 정기검사 안내서 유인
2,100

―무보험 시스템 운영비
4,200

―무단방치 시스템 운영비
3,960

―주정차 단속알림 시스템 운영비
8,400

―교통질서 계도 홍보물품 구입(야광지팡이
, 이륜차 안전모 등)

40,000

02 공공운영비 136,800 129,585 7,215

○공공요금 및 제세(신호등, 경보등)
76,800

○과속단속기(회선료 및 검사비)
24,000

○버스승강장 발열의자 전기료
36,000

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

○보행교통실태조사 및 개선계획 용역 30,000

401 시설비및부대비 744,400 808,000 △63,600

도 4,320

7,000원*30권*20종

85,000원*15박스*10종

7,000원*300부

350,000원*12월

330,000원*12월

700,000원*12월

20,000,000원*2회

6,400,000원*12월

2,000,000원*12월

50,000원*120개*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제교통과
정책: 대중교통육성
단위: 교통안전관리지원 (단위:천원)

군 740,080

01 시설비 744,400 808,000 △63,600

○마을앞 실버안전길 조성사업 14,400

도 4,320

군 10,080

○교통안전시설물 설치 및 교체 730,000

―노면표시 및 차선도색 500,000

―교통신호기(경보등) 신설 및 정비 100,000

―노후 신호제어기 교체 30,000

―교통안전시설 개선 100,000

405 자산취득비 42,000 0 42,000

01 자산및물품취득비 42,000 0 42,000

○자동차 등록 물품 구입(유압프레스기) 22,000

○차선도색 관련 물품 구입(휘도측정기) 20,000

주차단속 CCTV 시스템 유지보수 32,800 32,797 3

201 일반운영비 32,800 32,797 3

01 사무관리비 22,000 21,997 3

○불법주정차 무인단속시스템운영(유지보수) 22,000

02 공공운영비 10,800 10,800 0

○CCTV 회선사용료 10,800

주차장 조성 및 관리 415,079 374,098 40,981

101 인건비 368,079 329,098 38,981

04 기간제근로자등보수 368,079 329,098 38,981

○불법주정차단속요원 인부임 361,779

―기본급 284,337

―주휴수당 60,104

―유급휴일 17,338

○불법주정차단속요원 피복비
4,200

○불법주정차단속요원 안전용품
2,100

201 일반운영비 47,000 45,000 2,000

01 사무관리비 47,000 45,000 2,000

○읍내3리 주차장(구 신세계마트 부지) 임차
료 47,000

교통안전시설보급사업 37,000 61,000 △24,000

도 11,100

군 25,900

401 시설비및부대비 37,000 61,000 △24,000

도 11,100

군 25,900

01 시설비 37,000 61,000 △24,000

○교통안전시설 보급사업 37,000

900,000원*12월

82,560원*14명*246일

82,560원*14명*52주

82,560원*14명*15일

300,000원*14명

150,000원*14명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제교통과
정책: 대중교통육성
단위: 교통안전관리지원 (단위:천원)

도 11,100

군 25,900

주차장 조성 786,000 0 786,000

401 시설비및부대비 786,000 0 786,000

01 시설비 786,000 0 786,000

○평해리 공영주차장 조성 500,000

○삼율2리 공영주차장 조성 220,000

○부구2리 공영주차장 조성 66,000

노인보호구역 개선사업 77,000 0 77,000

207 연구개발비 5,000 0 5,000

01 연구용역비 5,000 0 5,000

○노인보호구역 실태조사 용역 5,000

401 시설비및부대비 72,000 0 72,000

01 시설비 72,000 0 72,000

○노인보호구역 정비 사업 72,000

―노인보호구역 표지판 신설
42,000

―노인보호구역 신호등 교체
30,000

죽변면 공영주차장 조성 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○죽변면 공영주차장 조성부지 철거용역 100,000

교통관리지원 18,800 1,722,209 △1,703,409

교통관리지원 18,800 1,462,209 △1,443,409

204 직무수행경비 4,800 4,800 0

02 특정업무경비 4,800 4,800 0

○특사경수사활동비
4,800

307 민간이전 14,000 1,231,590 △1,217,590

02 민간경상사업보조 14,000 12,000 2,000

○교통봉사단체 지원 14,000

행정운영경비(경제교통과) 246,744 241,294 5,450

인력운영비 155,645 166,379 △10,734

인력운영비(지역경제) 103,248 119,016 △15,768

101 인건비 103,248 119,016 △15,768

01 보수 103,248 119,016 △15,768

○초과근무수당 103,248

―시간외근무수당
103,248

인력운영비(교통관리) 52,397 47,363 5,034

101 인건비 52,397 47,363 5,034

03 공무직(무기계약)근로자보수 52,397 47,363 5,034

7,000,000원*6개

15,000,000원*2개

200,000원*2명*12월

11,950원*16명*45시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제교통과
정책: 행정운영경비(경제교통과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○불법주정차단속요원 52,397

―기본급 28,827

―정액급식비 1,680

―상여금 7,688

―명절휴가비
2,883

―가족수당 480

―시간외근무수당
9,000

―연차수당 999

―대민업무수당 480

―근속수당 360

기본경비 91,099 74,915 16,184

기본경비(지역경제) 47,619 44,555 3,064

201 일반운영비 34,619 32,555 2,064

01 사무관리비 24,747 22,803 1,944

○일반수용비 4,000

○복사용지 구입
3,600

○신문구독료 960

○임차료 6,707

―전자복사기 임차료
3,360

―전자복사기 중철피니셔 임차료
2,040

―공기청정기 임차료
671

―정수기 임차료 636

○전자복사기 토너 구입
3,000

○급식비 6,480

02 공공운영비 9,872 9,752 120

○차량선박비 7,272

―정비유지대 2,400

―차량유류대(경유)
3,672

―차량 충전요금(전기)
1,200

○공공요금 및 제세 2,600

―관용차량 보험료
2,000

―관용차량 자동차세
600

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

2,402,230원*1명*12월

140,000원*1명*12월

2,402,230원*1명*4회*80%

2,402,230원*1명*2회*60%

40,000원*1명*12월

18,748원*1명*40시간*12월

99,899*1명*10일

40,000원*1명*12월

30,000원*1명*12월

30,000원*10박스*12월

20,000원*4종*12월

140,000원*2대*12월

170,000원*1대*12월

55,900원*1대*12월

53,000원*1대*12월

250,000원*3종*2개*2월

9,000원*6명*10일*12월

100,000원*2대*12월

1,530원*1대*200km*12월

100,000원*12월

1,000,000원*2대*1회

150,000원*2대*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제교통과
정책: 행정운영경비(경제교통과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○기본업무추진여비
7,200

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비
3,600

204 직무수행경비 2,200 1,200 1,000

01 직책급업무수행경비 2,200 1,200 1,000

○과장 1,200

○기관운영업무추진비 1,000

기본경비(투자유치) 12,440 11,468 972

201 일반운영비 5,240 4,268 972

01 사무관리비 5,240 4,268 972

○일반수용비 2,000

○급식비 3,240

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

○기본업무추진여비
7,200

기본경비(교통정책) 14,440 18,892 △4,452

201 일반운영비 7,240 9,292 △2,052

01 사무관리비 7,240 9,292 △2,052

○일반수용비 4,000

○급식비 3,240

202 여비 7,200 9,600 △2,400

01 국내여비 7,200 9,600 △2,400

○기본업무추진여비
7,200

기본경비(교통관리) 16,600 0 16,600

201 일반운영비 9,400 0 9,400

01 사무관리비 9,400 0 9,400

○일반수용비 4,000

○급식비 5,400

202 여비 7,200 0 7,200

01 국내여비 7,200 0 7,200

○기본업무추진여비
6,000

○기본업무추진여비(공무직)
1,200

100,000원*6명*12월

300,000원*12월

100,000원*1명*12월

9,000원*3명*10일*12월

100,000원*3명*2회*12월

9,000원*3명*10일*12월

100,000원*3명*2회*12월

9,000원*5명*10일*12월

100,000원*5명*12월

100,000원*1명*12월


